
SEGGEST - Secretaria de Governança e Gestão Estratégica
Data da Última Atualização: 18/07/25

Página 1

Fase de Conhecimento
Recebidos por Vara do Trabalho da 06a - PE

Vara Trabalhista
Casos Novos

por
Distribuição

Redistribuídos
Sentença
reformada
ou anulada

Total

Araripina  - 01a Vara 479 3 4 486
Barreiros  - 01a Vara 413 28 1 442
Barreiros  - 02a Vara 0 0 0 0

Belo Jardim  - 01a Vara 255 8 1 264
Cabo de Santo Agostinho  - 01a Vara 435 21 1 457
Cabo de Santo Agostinho  - 02a Vara 444 23 5 472
Cabo de Santo Agostinho  - 03a Vara 483 12 3 498

Carpina  - 01a Vara 672 12 2 686
Carpina  - 02a Vara 830 13 0 843
Caruaru  - 01a Vara 803 23 7 833
Caruaru  - 02a Vara 800 21 6 827
Caruaru  - 03a Vara 797 22 2 821
Catende  - 01a Vara 0 0 0 0
Escada  - 01a Vara 0 0 0 0

Garanhuns  - 01a Vara 769 0 3 772
Goiana  - 01a Vara 313 5 1 319
Goiana  - 02a Vara 315 3 7 325
Goiana  - 03a Vara 320 3 1 324

Igarassu  - 01a Vara 543 5 2 550
Igarassu  - 02a Vara 544 12 1 557
Ipojuca  - 01a Vara 546 24 0 570
Ipojuca  - 02a Vara 556 16 8 580
Ipojuca  - 03a Vara 0 0 0 0

Jaboatão dos Guararapes  - 01a Vara 710 33 2 745
Jaboatão dos Guararapes  - 02a Vara 695 21 4 720
Jaboatão dos Guararapes  - 03a Vara 703 30 1 734
Jaboatão dos Guararapes  - 04a Vara 731 19 3 753
Jaboatão dos Guararapes  - 05a Vara 716 16 1 733
Jaboatão dos Guararapes  - 06a Vara 719 32 2 753
Jaboatão dos Guararapes  - 07a Vara 719 23 4 746

Limoeiro  - 01a Vara 564 5 0 569
Nazaré da Mata  - 01a Vara 1.094 22 1 1.117
Nazaré da Mata  - 02a Vara 1.078 15 0 1.093

Olinda  - 01a Vara 581 31 2 614
Olinda  - 02a Vara 564 32 0 596
Olinda  - 03a Vara 557 36 2 595
Olinda  - 04a Vara 574 45 7 626

Palmares  - 01a Vara 481 5 0 486
Palmares  - 02a Vara 0 0 0 0
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Paulista  - 01a Vara 682 17 4 703
Paulista  - 02a Vara 665 15 0 680

Pesqueira  - 01a Vara 616 6 1 623
Petrolina  - 01a Vara 516 4 1 521
Petrolina  - 02a Vara 504 8 5 517
Petrolina  - 03a Vara 464 24 4 492
Recife  - 01a Vara 658 13 10 681
Recife  - 02a Vara 636 26 3 665
Recife  - 03a Vara 674 24 8 706
Recife  - 04a Vara 662 28 4 694
Recife  - 05a Vara 664 32 4 700
Recife  - 06a Vara 638 25 6 669
Recife  - 07a Vara 665 27 6 698
Recife  - 08a Vara 678 28 9 715
Recife  - 09a Vara 651 35 3 689
Recife  - 10a Vara 646 27 2 675
Recife  - 11a Vara 654 30 6 690
Recife  - 12a Vara 653 35 6 694
Recife  - 13a Vara 645 33 6 684
Recife  - 14a Vara 603 29 5 637
Recife  - 15a Vara 662 28 2 692
Recife  - 16a Vara 643 32 5 680
Recife  - 17a Vara 646 29 4 679
Recife  - 18a Vara 645 30 5 680
Recife  - 19a Vara 632 33 1 666
Recife  - 20a Vara 669 35 1 705
Recife  - 21a Vara 631 35 6 672
Recife  - 22a Vara 660 25 11 696
Recife  - 23a Vara 680 31 5 716
Recife  - 24a Vara 701 28 6 735

Ribeirão  - 01a Vara 597 36 0 633
Ribeirão  - 02a Vara 0 0 0 0
Salgueiro  - 01a Vara 852 1 4 857

São Lourenço da Mata  - 01a Vara 616 16 1 633
Serra Talhada  - 01a Vara 592 4 2 598

Timbaúba  - 01a Vara 423 2 3 428
Vitória de Santo Antão  - 01a Vara 880 9 3 892

Total: 43.906 1.459 236 45.601
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Fase de Conhecimento
Recebidos Mensalmente por Vara do Trabalho - Todos os Tipos de Recebimento¹

Vara do Trabalho 01/2025 02/2025 03/2025 04/2025 05/2025 06/2025 Total

Araripina  - 01a Vara 73 80 79 112 89 53 486

Barreiros  - 01a Vara 59 93 67 82 73 68 442

Barreiros  - 02a Vara 0 0 0 0 0 0 0

Belo Jardim  - 01a Vara 46 42 47 49 47 33 264

Cabo de Santo Agostinho  - 01a Vara 59 61 83 87 86 81 457

Cabo de Santo Agostinho  - 02a Vara 62 68 78 87 87 90 472

Cabo de Santo Agostinho  - 03a Vara 73 71 91 93 79 91 498

Carpina  - 01a Vara 65 88 117 149 142 125 686

Carpina  - 02a Vara 128 168 116 162 145 124 843

Caruaru  - 01a Vara 120 146 117 154 169 127 833

Caruaru  - 02a Vara 119 139 115 158 171 125 827

Caruaru  - 03a Vara 126 145 115 155 162 118 821

Catende  - 01a Vara 0 0 0 0 0 0 0

Escada  - 01a Vara 0 0 0 0 0 0 0

Garanhuns  - 01a Vara 140 112 192 128 108 92 772

Goiana  - 01a Vara 38 44 36 56 94 51 319

Goiana  - 02a Vara 39 43 38 62 93 50 325

Goiana  - 03a Vara 36 47 37 65 92 47 324

Igarassu  - 01a Vara 62 87 97 88 113 103 550

Igarassu  - 02a Vara 65 83 106 87 117 99 557

Ipojuca  - 01a Vara 57 110 103 108 105 87 570

Ipojuca  - 02a Vara 50 110 105 118 99 98 580

Ipojuca  - 03a Vara 0 0 0 0 0 0 0

Jaboatão dos Guararapes  - 01a Vara 112 142 112 124 141 114 745

Jaboatão dos Guararapes  - 02a Vara 103 127 112 127 135 116 720

¹ Todos os Tipos de Recebimento incluem: Casos Novos + Redistribuídos + Sentenças Anuladas e Reformadas
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Jaboatão dos Guararapes  - 03a Vara 106 133 116 132 130 117 734

Jaboatão dos Guararapes  - 04a Vara 116 135 111 130 141 120 753

Jaboatão dos Guararapes  - 05a Vara 109 131 119 127 131 116 733

Jaboatão dos Guararapes  - 06a Vara 109 148 113 131 136 116 753

Jaboatão dos Guararapes  - 07a Vara 112 134 114 129 137 120 746

Limoeiro  - 01a Vara 97 83 99 129 90 71 569

Nazaré da Mata  - 01a Vara 165 176 195 197 226 158 1.117

Nazaré da Mata  - 02a Vara 161 176 186 191 221 158 1.093

Olinda  - 01a Vara 118 97 91 117 106 85 614

Olinda  - 02a Vara 108 98 91 108 100 91 596

Olinda  - 03a Vara 102 106 86 111 106 84 595

Olinda  - 04a Vara 96 126 92 106 113 93 626

Palmares  - 01a Vara 43 104 64 82 100 93 486

Palmares  - 02a Vara 0 0 0 0 0 0 0

Paulista  - 01a Vara 97 111 114 126 147 108 703

Paulista  - 02a Vara 90 101 112 120 146 111 680

Pesqueira  - 01a Vara 73 167 98 117 103 65 623

Petrolina  - 01a Vara 74 106 83 95 86 77 521

Petrolina  - 02a Vara 74 108 78 92 90 75 517

Petrolina  - 03a Vara 74 94 81 85 85 73 492

Recife  - 01a Vara 84 121 94 132 137 113 681

Recife  - 02a Vara 82 109 104 127 131 112 665

Recife  - 03a Vara 82 122 108 144 138 112 706

Recife  - 04a Vara 87 116 104 127 145 115 694

Recife  - 05a Vara 87 121 102 132 137 121 700

Recife  - 06a Vara 92 115 97 122 132 111 669

¹ Todos os Tipos de Recebimento incluem: Casos Novos + Redistribuídos + Sentenças Anuladas e Reformadas
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Vara do Trabalho 01/2025 02/2025 03/2025 04/2025 05/2025 06/2025 Total

Recife  - 07a Vara 90 124 109 121 138 116 698

Recife  - 08a Vara 83 125 116 136 142 113 715

Recife  - 09a Vara 88 120 106 129 133 113 689

Recife  - 10a Vara 86 121 103 122 133 110 675

Recife  - 11a Vara 79 127 114 124 136 110 690

Recife  - 12a Vara 85 127 106 131 139 106 694

Recife  - 13a Vara 84 111 111 129 143 106 684

Recife  - 14a Vara 73 118 104 111 117 114 637

Recife  - 15a Vara 86 121 107 125 132 121 692

Recife  - 16a Vara 78 121 108 125 133 115 680

Recife  - 17a Vara 81 120 102 127 137 112 679

Recife  - 18a Vara 86 113 108 128 133 112 680

Recife  - 19a Vara 82 118 98 122 138 108 666

Recife  - 20a Vara 85 118 101 138 145 118 705

Recife  - 21a Vara 83 113 105 128 131 112 672

Recife  - 22a Vara 84 133 104 131 133 111 696

Recife  - 23a Vara 101 115 108 129 144 119 716

Recife  - 24a Vara 86 128 110 134 156 121 735

Ribeirão  - 01a Vara 113 87 92 111 122 108 633

Ribeirão  - 02a Vara 0 0 0 0 0 0 0

Salgueiro  - 01a Vara 140 100 103 319 111 84 857

São Lourenço da Mata  - 01a Vara 92 119 100 94 122 106 633

Serra Talhada  - 01a Vara 96 90 117 93 98 104 598

Timbaúba  - 01a Vara 42 92 53 74 103 64 428

Vitória de Santo Antão  - 01a Vara 138 149 136 148 165 156 892

Total 6.211 7.854 7.136 8.489 8.745 7.166 45.601

¹ Todos os Tipos de Recebimento incluem: Casos Novos + Redistribuídos + Sentenças Anuladas e Reformadas
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Fase de Conhecimento
Processos Recebidos por Região

Região
Casos

Novos por
Distribuição

Redistribuidos

Sentença
reformada

ou
anulada

Total %

Agreste 4.040 80 20 4.140 9,08%

Cabo de Santo Agostinho  - 483 12 3 498 1,09%

Capital 15.696 698 124 16.518 36,22%

Carpina  - 02a Vara 830 13 0 843 1,85%

Jaboatão dos Guararapes  - 719 23 4 746 1,64%

Mata Norte 4.779 67 15 4.861 10,66%

Mata Sul 1.491 69 1 1.561 3,42%

Região Metropolitana 12.461 453 49 12.963 28,43%

Sertão 3.407 44 20 3.471 7,61%

Total: 43.906 1.459 236 45.601 100,00%
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